



DEN
EUROPÆISKE
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort **2016-revisionen af EU's agenturer - kort fortalt**, som er udarbejdet under ledelse af Rimantas Šadžius, medlem af Revisionsretten.

Den Europæiske Revisionsret har afgivet revisionserklæringer uden forbehold ("blanke" erklæringer) om regnskaberne for Den Europæiske Unions 41 agenturer og godkendt regnskaberne som rigtige. Revisorerne har også afgivet blanke revisionserklæringer om de finansielle transaktioner i 40 agenturer, og i ét tilfælde afgivet en erklæring med forbehold.

EU-agenturerne er særskilte juridiske enheder, der er oprettet ved en afledt retsakt med henblik på at udføre tekniske, videnskabelige eller forvaltningsmæssige opgaver, som hjælper EU-institutionerne med at udarbejde og gennemføre politikker.

"EU-agenturerne yder et væsentligt bidrag til gennemførelsen af politikker og programmer på områder af vital betydning for EU-borgernes hverdag, f.eks. sundhed, sikkerhed, frihed og retfærdighed", siger Rimantas Šadžius, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarlig for den årlige revision af agenturerne. "Som revisorer er vi derfor glade for at kunne rapportere, at deres regnskaber i alt væsentligt gav et retvisende billede af deres finanser, og at deres indtægter og betalingstransaktioner i de fleste tilfælde overholdt reglerne. Vi har dog fremsat en række anbefalinger, særlig vedrørende yderligere forbedringer af deres effektivitet i operationel henseende".

Du kan finde de særlige årsberetninger og pressemeddelelsen på 23 EU-sprog, ved at klikke [her](#).

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted eca.europa.eu.

Med venlig hilsen

Den Europæiske Revisionsret

Direktoratet under Formandens Kontor
Kommunikation og institutionelle forbindelser

ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu

eca.europa.eu

Klik [her](#), hvis du ikke længere ønsker at modtage mails fra Den Europæiske Revisionsret.

Disclaimer: If you have received this message in error, please contact the sender immediately.

Avertissement: Si ce message vous a été adressé par erreur, nous vous prions de vous mettre en rapport avec l'expéditeur.